
 
 

UCHWAŁA NR IV/17/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RYKACH 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów 
i akcji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, ze zm.), art. 9 oraz art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 679), Rada Miejska w Rykach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące zasady wnoszenia wkładów oraz obejmowania i nabywania udziałów i akcji 
w spółkach prawa handlowego. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa o: 

1. spółce - należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkę akcyjną, 

2. udziałach - należy przez to rozumieć udziały lub akcje będące własnością Gminy Ryki w spółce, 

3. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Ryki, 

4. Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Ryki. 

§ 3. 1. Gmina może wnosić do spółek, w zamian za obejmowane udziały, wkłady pieniężne, w ramach 
kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy na dany rok budżetowy. 

2. Gmina może wnosić do spółek środki finansowe celem dopłat do kapitału zakładowego w rozumieniu 
art. 177–179 Kodeksu Spółek Handlowych. 

3. Gmina może w szczególności obejmować i nabywać udziały w spółkach już istniejących, do których 
przystępuje oraz w spółkach tworzonych przez Gminę. 

4. Przed nabyciem od osób trzecich już istniejących udziałów w spółkach dokonuje się analizy mającej na 
celu ustalenie wartości udziałów. 

5. O wniesieniu udziałów do spółki, a także o nabyciu udziałów decyduje Burmistrz. 

6. Burmistrz, w imieniu Gminy, w formie zarządzenia wnosi do spółek, w zamian za obejmowany udziały, 
wkłady niepieniężne (aporty) oraz dokonuje dopłat do kapitału. 

7. Burmistrz jest zobowiązany poinformować Radę Miejską w Rykach o zamiarze wniesienia wkładu, 
aportu lub dopłat do kapitału zakładowego Spółki bądź zamiarze umorzenia udziałów lub akcji w Spółce oraz 
przedstawić uzasadnienie takiej czynności, przed jej wykonaniem. 

§ 4. 1. Burmistrz postanawia o przedstawieniu udziałów do umorzenia w trybie obniżenia kapitału 
zakładowego w spółkach. 

2. Umorzenie udziałów następuje zgodnie z przepisami Kodeksu Spółek Handlowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 3666



3. Burmistrz jest upoważniony do samodzielnego: 

a) wnoszenia wkładów do spółek prawa handlowego oraz obejmowania w zamian za wkłady udziałów i akcji 
w tych spółkach, z uwzględnieniem postanowień ust. 1 i 2, 

b) wnoszenia dopłat do kapitału zakładowego spółek prawa handlowego, w których Gmina ma udziały, 

c) nabywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego, w ramach kwot przewidzianych na ten cel 
w budżecie Gminy na dany rok budżetowy. 

4. W zamian za obejmowane udziały Burmistrz jest upoważniony do wnoszenia wkładów pieniężnych oraz 
niepieniężnych, w szczególności w postaci: 

a) praw rzeczowych obejmujących prawo własności nieruchomości lub ich części albo innych praw, prawa 
własności przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części, prawa własności rzeczy ruchomych, udziału we 
współwłasnościach w częściach ułamkowych lub łącznej, prawa użytkowania wieczystego, 

b) praw obligacyjnych obejmujących udziały, akcje, obligacje, wierzytelności wspólnika przysługujące od 
spółki, 

c) praw majątkowych na dobrach niematerialnych, 

d) roszczeń i wierzytelności cywilnych. 

5. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów albo akcji w spółkach powinno być 
poprzedzone wyceną wnoszonego mienia komunalnego. Wyceny dokonuje biegły rzeczoznawca posiadający 
odpowiednie uprawnienia. 

6. Można odstąpić od wyceny, o której mowa w ust. 5, gdy istnieje możliwość ustalenia wartości 
przedmiotu wkładu na podstawie poniesionych nakładów. 

§ 5. 1. Burmistrz postanawia o zbyciu udziałów oraz dokonuje wyboru trybu ich zbycia. 

2. Zbycie udziałów następuje w jednym z publicznych trybów przewidzianych w powszechnie 
obowiązujących przepisach prawa. 

3. Przed zaoferowaniem do zbycia całości lub części udziałów w spółkach, dokonuje się analizy mającej na 
celu co najmniej oszacowanie wartości rynkowej spółki i jednego jej udziału. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ryk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Kujda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3666


	UCHWAŁA NR IV/17/2024 RADY MIEJSKIEJ W RYKACH  z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3
	lit. c w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 4
	lit. b w § 4 ust. 4
	lit. c w § 4 ust. 4
	lit. d w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-07-08T11:57:17+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




